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Nyhedsbrev fra Socialpsykiatrisk Center Syd, Ikast- Brande Kommune. 
 
 
Sommeren står for døren, men vi, fra AC, skal ud alligevel og bussen er booket i ferieperioden, som 

strækker sig over ugerne fra uge 28-32. Det indebærer, at normal ugeplan er aflyst. Det vil stadig være 

sådan, at vi ugentligt tager i kolonihaven og drivhuset. 

 

Det er blevet lidt et hit at tage på fisketur og nogen har købt nationalfisketegn. Det gør det 

derfor muligt, at vælge flere og andre fiskesteder uden det koster yderligere. 

 

 

 

Udsendelse af SMS’ er blevet en succes, men grundet persondataloven må vi 

ændre lidt i udgivelsen. Der er tilkøbt et system fra Gruppe-sms.dk så der 

forsat kan sendes sms’er. Vores nye afsendernavn bliver Ørbæklund, og disse 

sms’er vil ikke kunne besvares. Hvis I har brug for uddybelse til en udsendt 

sms, skal I enten ringe på 99603703 eller 99603706 og alternativt sende en 

sms til vores mobilnummer 30670150. 

 

Næste Værestedsmøde bliver d. 23. juni kl. 10:00 

Her har du mulighed for at være med til at til at planlægge udflugter. Skulle der være dage, hvor intet er 

planlagt, mødes vi i Værestedet kl. 10 og laver aftaler for dagen. 

 
 
Sankt Hans 
Der er Sankt Hans den 23. juni, hvor vi har bestilt kold kartoffelsalat og frankfurter i køkkenet.  Husk 

tilmelding. Kom og hjælp med at lave et lille bål ved bål stedet og eventuelt en heks til bålet. Der vil blive 

lavet et opslag til arrangementet.  

Juni 2023 
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Temadage 
 

Den 21. og 22. juni er det faste personale på temadage. Der vil stadig være 
åben i Værestedet. Bussen er booket til spontane udflugter. 

 
 
 
 
 

 
Sundhedsdag  
Den 27. juni arrangeres der igen en sjov og spændende sundhedsdag i Løvbakkerne i 
Herning. 
Sundhedsdagen er et dagsarrangement med aktiviteter og sociale fællesskaber for 

alle       
Der serveres kaffe og rundstykker i Løvbakkerne når vi ankommer. Til frokost 
medbringer vi sandwich og- eller salat. 
Program for dagen udsendes den 6. juni. 
 

 

 
Sommerfest 
Der afholdes sommerfest for beboere og brugere den 29. juni. På 
sidste Værestedsmøde blev det besluttet, at festen skulle afholdes 
som en Grillfest, så der satses på godt vejr. Du har som beboer / 
bruger mulighed for at invitere to pårørende med. Jakob Albøge er 
dagens discjockey og sørger for musik til festen.  
Opslag/indbydelse kommer den 6. juni. 
 
Kanotur 
 

Kanoturen bliver afholdt fra den 26. juli til den 27. juli. Husk at sætte kryds i 

kalenderen      . 

Som noget nyt i år vil der være mulighed for, at de der ikke ønsker at sejle i kano kan 
deltage i det sociale senere på dagen/aften. Der laves en gåtur til 
overnatningsstedet, med mulighed for at deltage i det sociale og eventuelt blive og 
sove eller blive kørt hjem. 
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Åben Rådgivning  
Har du brug for støtte til at mestre hverdagen? Vejledning til at komme i kontakt med forskellige 
myndigheder og instanser, hjælp til læsning af breve og e-Boks eller hjælp til, hvordan du takler din hverdag 
lige nu? Så er der hjælp at hente i Åben Rådgivning.  
Hver tirsdag og torsdag kl. 14:30-16:00. Du har også mulighed for at henvende dig telefonisk i samme tidsrum 
på Tlf. 99603703 / 99603706. 
 

 

 
 
 
 
Fællesspisning 
 
6/6-23: Aflyst, grundet ferie.  

13/6-23:  Grillet kylling filet med bacon og salat. 

20/6-23: Pasta og kødsovs. 

27/6-23: Aflyst, grundet sundhedsdag. 

 
 
Fra ledelsen 
 

- Der henvises til seneste referat fra LT-møde 22.5 2023. 
- Se seneste fredagsbrev fra centerleder, Linda Engelbreth.  
- Lene går på orlov fra uge 26 og 6 uger frem, derefter ferie og tilbage igen i uge 33.  

 
 
Team 1 

 
Team 1 tager på tur til Juelsminde, hvor vi besøger Connie i hendes campingvogn. 
1 juni starter Katrine, som er nyansat i Frederikkes barselsvikariat. Katrine er 
uddannet pædagog. 
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Team 2 
 
 

Team 2 tager på ferie i uge 24. Turen går til Rømø. 
 
 

Jeg hedder Mille, jeg er 31 år og bor i Tjørring. 
Jeg er uddannet pædagog og jeg har arbejdet 12 år indenfor 
socialområdet. 
De sidste 7 år har jeg arbejdet på et aktivitets- og samværstilbud i Herning og jeg var nu 

klar på noget helt andet      . 
Jeg bor sammen med min mand, vores lille datter Freya og vores hund Fenja, så der er 

altid liv og glade dage hjemme hos mig      . 
Jeg er meget aktiv og altid i gang med et mindre byggeprojekt derhjemme, udover min 

handy side, så er jeg næsten altid smilende og glad      . 

 
Team 3 

 
I team 3 ønsker vi at skabe en kultur, hvor vi står sammen som 
rehabiliteringsgruppe. Vi er derfor startet med fælles morgenmøder fra 
9.00 til 9.30, hvor personalet fra team 3 og team 3’s beboere mødes på 
boafsnit 1. ”God morgen Danmark” kører i baggrunden, kaffemaskinen 
snurrer og breder en velduft af kaffe. Enhver medbringer egen 
morgenmad. Vi tager hul på dagen og informerer om dagens tilbud af 
aktiviteter i gruppen og for hele huset. I de sidste 10 minutter er der 
mulighed for at få oplyst støttetider for dagen og for dagen efter. 

Til middag mødes vi igen, spiser frokost sammen og hygger. Mandag til torsdag mødes vi kl. 12, fredag kl. 
11.30. Vi ønsker at øge følelsen af fællesskab på tværs i gruppen samt højne informationsniveauet. 
Samtidig øger vi personalets synlighed i miljøet.  

 
 
Nattevagt 
 
Jeg hedder Charlotte er 54 år og gift. Jeg er så heldig at være blevet jeres nye faste 
nattevagt sammen med Nemanja. 
 
Nogle af jer kender mig som tidligere elev i Team 1, andre kender mig som vikar i 

dag – aften og nattevagter       
 
Jeg er i Maj 2023 blevet færdig med uddannelsen til Social-og sundhedsassistent 
på SOSU-skolen i Herning. 
 

Som person er jeg altid i godt humør og smilende       
 
I min fritid nyder jeg naturen - min have – mine 2 dansk/svenske gårdhunde Eddie og Murphy, og sidst men 
ikke mindst min familie og venner. 
 

Jeg glæder mig til at møde jer alle       



 
 
 

5 
 
 

 
 

Jeg hedder Sandra og er blevet ansat i et barselsvikariat for Kamilla som 
nattevagt.  
Jeg er en 36-årig nyuddannet socialpædagog, og bor på landet mellem 
Herning og Holstebro, med min mand og vores to dejlige hunde. 
Jeg har arbejdet i restaurationsbranchen hele mit liv og har et ønske om 
at kunne kombinere min erfaring fra denne med mit pædagogiske 
arbejde.  

Jeg er ved at renovere en foodtruck som skal sælge Fish`n`Chips som dedikation til min farfar, som jeg 
gerne vil køre med på hobbyplan og arbejde socialpædagogiske med på sigt. 
3 Fun facts om mig: 

• Jeg elsker elsker elsker elsker hunde – alle hunde!  
       (Det gør min mand også, han er hundefrisør). 

• Jeg er halv englænder og halv nordmand, men født i Danmark        

• Jeg kan ikke lide fisk         
Jeg har været her i huset et par måneder nu, og jeg elsker det, til jer jeg endnu ikke har mødt, så skal I vide 
jeg glæder mig til at møde jer. 
Til alle jer jeg har mødt, tusinde tak for at have taget så godt imod mig.  
Det betyder meget for mig at møde mennesker, hvor de er, og jeg bliver så glad når mennesker møder mig 
på samme måde.  

 
Køkkenet 
 
Jeg hedder Tenna og er 27 år. Jeg bor i Ikast med min mand og vores to drenge på 
henholdsvis 10 måneder og 3 år. Jeg er uddannet slagter i 2016. Jeg har tidligere 

arbejdet på Holstebro Sygehus og i supermarked. I fritiden går jeg til banko      også 

interesserer jeg mig for håndbold. Glæder mig til at lære jer alle at kende. 

 
 
 
 
Tilkaldevikar 
 

Jeg hedder Emma og jeg er ny vikar. Jeg er 18 år gammel, og bor i Sunds som ligger lidt 
udenfor Herning. Til hverdag går jeg på mit sidste år på Herning HF, så jeg bliver student 
til sommer. Efter sommerferien vil jeg gerne læse til pædagog i Ikast. I min fritid går jeg 
til dans, og når jeg ikke er til dans, får jeg tiden til at gå sammen med min familie, 
venner, kæreste og min lille hund.  
 
 

 
Jeg heder Michael. Jeg er 44 år, jeg bor i Herning.  
Jeg skal starte som tilkaldevikar her hos jer, jeg har glædet mig til at starte her.  
Jeg kan godt lide naturen, og sover sommetider i den, og en god bog læser jeg også 
gerne i, træner også i fritiden. 
Kan godt lide at gå til koncerter, og fodbold.   
Jeg glæder mig til at lære jer at kende.  
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Herunder lidt stemningsbilleder fra vores hverdag i Værestedet, samt ture ud af huset i maj:  
 

 
 
 

Næste nyhedsbrev udkommer til august. 

 

 


